(20) Ezeunte 546 vel ineunte 547.

A Divinus itaque Cyriacus, cum hujusmodi colloquio  
et narrationibus ita illius animam voluptate com-  
plexset, in pace dimisit. Quando autem, et ipse  
legum Origenis diligens custos, Nonnus, turpis-  
simō exitu vitam abrupit, fracteque fuerunt om-  
nes eorum vires; et cessavit bellum adversus  
orthodoxos; et illi inter se se prælia cierunt et  
pericula; multique in Charitonis spelæum venti-  
tantes, non parvam divino Cyriaco molestiam  
exhibebant, ejus silentium et quietem interturban-  
tes; ad Susacim rursum recedit (20) cum no-  
num jam et nonagesimum aetatis annum exploret.  
Cum autem ille octo in eo mansisset annos, Cyril-  
lum aliquando incessit desiderium conveniendi  
Cyriaci. In lauram itaque Susa veniens, ac hujus  
discipulum Joannem assumens, ambo Susacim  
perveniunt, qui locus non minus quam nonaginta  
stadia aberat a laura. Cum autem adventarent et  
prope jam essent, leo ipsis magnitudine maximus,  
visuque terribilissimus, occurrentis, Cyrillum, ut con-  
sentaneum est, conturbavit, et in metum con-  
jecit. Cum igitur discipulus Joannes ita affectum  
virum vidisset: Ne metue, inquit. Leo autem,  
ut eos ad sanctum euntes agnovit, via cessit pro-  
linus, et ipsi malorum immunes pertransierunt.  
Hos cum sacrum illud caput aspexisset, supra-  
modum statim gaudio oblectatus est, eosque blande  
ac benevolē intuens, seniliter bene plane ac ve-  
nuste, Ecce, inquit, concœnobita meus (21) Cyril-  
lus. Deinde nonnihil quoque joci admiscens di-  
scipulus Joannes: Sed eum, inquit, Pater, mirum  
in modum leo terruit, manifestoque pavore per-  
culit. Hilaris autem illa anima: At tu, noli timere,  
inquit, fili: Ieo enim iste hic mihi manet, diligens  
custos olerum, qui nullam feram ingredi sinit:  
quapropter nec agrestis capreæ incursum, ut puto,  
timuerint olera, hoc vigilante custode.

C Deinde cum multa de Patribus, qui in eremo  
degebat, narrasset, ac sic eis animos excitasse,  
acerrimumque, erga virtutem videlicet, amorem  
incussisset, mensam apponit. Hic leo supervenit.  
Ille autem bestia panem manu porrigit, et ad  
olerum custodiā remittit. Ad accumbentes au-  
tem: Habeo, ait, o filii, bonum agri custodem.  
Neque enim hic ursus, neque barbarus eos qui agrum  
pertransiunt invadit. Illos namque acriter ulci-  
scitur ac perimit leo.

D Cum igitur totum apud eum diem transegissent,  
ac doctrina illa et diffusa in ejus labiis gratia  
fructi essent, benedictionem imposterum impertit,  
ac in pace dimittit. Leo autem eis rursus cessit,  
et blanditus est; sicque ad propria læti remearunt.

(21) Cyrillus in eodem quo Cyriacus manserat

**Sanctus autem hic Cyriacus adhuc in Susacim** A **permanens, cum aquam ex fontibus non haberet (quo cum ipse uteretur, tum etiam olera rigaret), eam quae in petrarum concavitatibus congregabatur exhauiens, aestate illa ad meridiem irrigabat, nec amplius sitire sinebat. Tempore enim autumni tempestas ipsa ea satis abundeque irrigabat. Cum autem magna siccitas aliquando per seatem contigisset, et quae sunt in petris concavitates ne vestigium quidem haberent aqua, ille, oculis in cœlum sublati, petit a Deo aquam. Et ecce repentina quedam nubes super caput condensata erupit in pluviam, ejusque hydrias et petrarum concava omnia impletivit: eaque et sancti usui, et olerum irrigationi diu multumque sufficit. Hic illud mihi venit in mentem, quod, etsi narrationi de sancto non cohæret, non mediocrem tamen, si dicatur, afferet utilitatem.**

**In solitudinem aliquando venienti hujus sancti discipulo, una cum condiscipulo Paramono, apparet circa myricas agrestes, stans quoddam hominis idolon. Illi, id quod cernebatur ex anachoreta unum esse existimantes (multi enim id temporis solitudinem hanc habitabant), ad eum statim sunt conversi. Cumque jam prope adessent, et nusquam esset quod apparuerat, illi contra, malum arbitrantes esse spiritum, apprecati sunt, et preicationi, Amen, subjungentes, huc et illuc spectant, et spelæum quoddam ipsis subterraneum appetunt. Quod signum rursus dexterum judicantes, et quemdam Dei servum esse, eum qui apparuerat, ac in illud se occuluisse, alique in eo delitescere putantes, rogan ut benedictionem ipsis impertiat et pacem.**

**Tandem aliquando vox intrinsecus sonuit ex spelæo, dicens: Quid me vultis? sum etenim femina. Sed, Quo proficisci mīni? rogavit. Ad anachoretam, inquiunt, Cyriacum. Sed dic nobis, qui vocere, et qua ratione hic es, et quamobrem hoc accessisti? Illa vero, Nunc quidem abite, inquit; redeuntibus autem rursus, dicam. Cum ergo illi impensis inerarent, et ne tantillum quidem se abscessuros dicerent, ni prius quae beatam illam spectabant, audiissent: Nomen quidem mihi est Maria, inquit; cum autem essem psaltria, scio me multis scandali occasionem præbuisse. Deum itaque rogavi, eumque suppliciter obsecravi, ut a mali laqueis liberarer. Aliquando autem corde contrita, et anima divino igne succensa, in sanctum Siloe descendit: cumque hoc vas aqua implessem (quod apud me adtuc manet, lupinis in sporta acceptis, huc accessi. Nihil autem horum usque in hodiernum diem est diminutum. Sed neque ex illo tempore hominem vidi: neque**